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 Länsstyrelsen Hallands län 
 Mottagarens dnr: 7634-2024 
 
 
Yttrande över Energi- och klimatstrategi för Hallands län 
(remissversion november 2024) 
Dnr. 2024 KS0303 
 
Yttrande 
Hylte Kommun tackar för möjligheten att lämna synpunkter över remissversion av Energi- och 
klimatstrategi för Hallands län.  
 
Allmänna synpunkter 
Sammantaget bedömer Hylte Kommun att strategins mål och insatsområden är välgrundade och 
adekvata för Halland.    
 
Dokumentets struktur är lätt att följa, men läsbarheten kan förbättras genom att flytta viss 
figurtext till löptext.  
 
Strategin har en hög strategisk nivå och ibland är det svårt att utskilja strategival ur beskrivande 
texter. För att tydliggöra strategins väg framåt hade det varit värdefullt att ytterligare klargöra 
hur förflyttning, omställning och transformation ska ske i Halland. Om sådana klargörande är 
tänkta att göras i kommande processer eller andra sammanhang vore det värdefullt att strategins 
kontext tydliggörs. 
 
Strategins målgrupp och dess roll i strategins implementering är otydligt definierade. Att 
klargöra vilka aktörer som förväntas bidra, och på vilket sätt, skulle öka begripligheten och 
troligen även bidra till ökad genomförandekraft.  
 
Noterbart är att endast ett mål är kvantifierat och tidsatt. För att uppnå en större framdrift bör fler 
mål ha tydliga tidsramar och mätbara kriterier. 
 
Att det övergripande klimatmålet är utformat som att klimatgasutsläppen ska vara 85 procent 
lägre 2045 än 1990 och att målsättning 8 är utformat som att Halland ska nå nettonollutsläpp kan 
uppfattas inkonsekvent. Detta bör förtydligas.  
 
 
 
Synpunkter per fokusområde 
 
Fokusområde 1 – Ett effektivt och fossilfritt transportsystem 
Hylte kommun vill betona vikten av att säkerställa tillgång till biobaserade drivmedel som HVO 
och biogas i hela Halland för att möjliggöra omställningen av transportsektorn. Ur ett 
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landsbygdsperspektiv är det även tveksamt om nuvarande stödsystem är tillräckligt för att klara 
transportmålet.  
 
Fokusområde 2 – Klimatsmart markanvändning 
Ett av målen är formulerat ”Elanvändningen i bostäder och lokaler ska minska”. I efterföljande 
löptext beskrivs dock inte elanvändningen specifikt utan bl.a. energieffektivisering och minskad 
energianvändning. Formuleringarna bör ses över för ökad tydlighet.      
 
Fokusområde 3 – Klimatsmart markanvändning 
Detta fokusområdet bör bearbetas ytterligare så texterna blir mindre beskrivande och mer 
handlingsinriktade.  
 
Fokusområde 4 – Hela vägen till nettonoll 
Detta fokusområdet bör bearbetas ytterligare så texterna blir mindre beskrivande och mer 
handlingsinriktade.  
 
Attityder och beteenden är ett insatsområde, men det är otydligt i kommande text vad som avses. 
Det vore önskvärt att tydliggöra och förstärka på vilket sätt arbetet inom detta insatsområde ska 
bedrivas för att minska de konsumtionsbaserade utsläppen.  
 
Under rubriken Bioekonomi med nya affärsmodeller på frammarsch, kan det förtydligas att 
cirkulära affärsmodeller redan utvecklas i hög takt, så även i Halland. Kopplingen mellan 
cirkulära affärsmodeller och hållbara konsumtionsmönster kan förstärkas och tydliggöras.  
 
 
Beslutad av Tillväxtutskottet xx. 
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